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نماینده تهران خواستار شفاف سازی شد

پرداخت27 میلیارد تومان 
خسارت به سفارت انگلیس !

تــذکــری در جلسه علنی  ــران در  ــه ت نماینده 
روزگذشته مجلس با بیان این که  »آذر سال 
91 افراد خودسر سفارت انگلیس در تهران را 
تسخیر کردند و چند اثر هنری که جزو اموال 
دولت انگلیس بود را تخریب کردند« افزود: به 
تازگی در خبرها آمده که این آثار پس از ترمیم 
به سفارت انگلیس در تهران برگشت داده شده 
و مبلغ یک میلیون و 300 هزار پوند معادل 27 
میلیارد تومان هزینه خودسری عوامل خودسر 
از جیب ملت پــرداخــت شــد. حجت الاســام 
ــران  ای ملت  گفت:  ظریف  مــازنــی  خطاب به 
خاطره خوشی از انگلیس ندارند ، انتظارمان 
این است که در این باره روشنگری کنید. آیا 
ایــن موضوع صحت دارد؟ اگــر صحیح است 
پاسخ دهید که از چه منطقی برخوردار است. 
در این باره یک کاربر توئیتر در رشته توئیتی  
ــت کــه در مــاجــرای حمله به  ــده  اس مدعی ش
سفارت انگلیس  شش اثر هنری که جزو اموال 
دولت انگلیس بود تخریب شده که فقط چهار 
اثر قابل ترمیم بوده اند. این آثار پس از ترمیم 
3 میلیون پوند  /1 به ایــران برگشتند و مبلغ 
هزینه ترمیم توسط دولت ایران پرداخت شد. 
به نوشته این کاربر نفیس ترین اثر، پرتره خاصی 
از فتحعلیشاه است که توسط نقاش دربار، آقا 
احمد در اوایــل قرن 19 م کشیده شده است 
به عاوه نقاشی رنگ روغن از حضرت یوسف و 

مازمان بر تخت.
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شرق- این روزنامه درباره پشت پرده سودهای  •
بورسی، مدعی شد: »هیئت وزیــران دی ماه سال 
گذشته مصوبه ای را اباغ کرد که شاید همین مصوبه 
ویترین رنگارنگی را توانست مقابل چشم میلیون ها 
خریدار تزیین کند؛ مصوبه ای که در آن شرکت ها 
با تجدید ارزیابی دارایی های شان )قیمت گذاری 
جدید دارایی ها بر اساس تورم( می توانند افزایش 
سرمایه دهند اما افزایش سرمایه تنها پیامد این 
اباغیه نیست و کارشناسان معتقدند اهدافی مانند 
پوشاندن زیان انباشته، افزایش بهای تولید کالاها و 
خدمات عمومی و فروش سهام شرکت ها به قیمتی 

بالاتر از ثمرات دیگر مصوبه مورد اشاره است.«
آفتاب یــزد-  ایــن روزنــامــه در گزارشی با تیتر  •

»نسخه پیچی دستوری بــرای آشفته بازار خودرو 
کارگشاست؟« به نقل از یک عضو هیئت علمی 
دانشگاه علم و صنعت نوشت: اگر قرار بود قیمت 
ــودرو با دستور دولتی به نــرخ رضایتمند برای  خ
مصرف کننده و خودروساز برگردد، قیمت دلار به 
نرخ دستوری 4200 تومان دولتی نزدیک شده بود.

دنیای اقتصاد- این روزنامه  با تیتر جالب »پرتاب  •
بورس به آسمان هفتم« به استقبال هفت رقمی شدن 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران رفت. درحالی 
شاخص کل بورس تهران در 31 روز معاماتی سپری 
شده از سال 99 به رکورد بی سابقه رشد 99 درصدی 
دست یافته است و همچنان بسیاری با تصور ادامه 
این روند صعودی هر روز به خیل معامله گران بورسی 
می پیوندند که کارشناسان معتقدند به جایی می رسد 
که دیگر خبری از ورود پول جدید به بورس نخواهد 
بود و در آن مرحله هر سیگنال منفی می تواند جهت 

شاخص را تغییر دهد.

خبرآنلاین مدعی شد : حسام الدین سراج،  •
خواننده موسیقی سنتی ایران با انتشار پستی در 
صفحه شخصی اینستاگرامش خبر از جلوگیری 
ــی داد که وی با صدای  صداوسیما از پخش اذان
خــودش ضبط کــرده بــود. ســراج دلیل ایــن اقــدام 
صداوسیما را توضیح نــداد، اما از این که به گفته 
خودش »توفیق سرودن نوای عشق و ایمان« را پیدا 

کرده ابراز خشنودی کرد  . 
نامه نیوز  ادعا کرد: برخی می گویند محمد  •

جــواد  ظریف کاما مخالف نــامــزدی در 1400 
نیست و ممکن است با کمی اصرار احساس تکلیف 
کند. اصاح طلبان نیز برای این اصرار کردن دلایل 
متعددی دارند.دلیل اول این که، ظریف نامزد 
موسوم به اجاره ای نیست و بسیاری او را یک اصاح 
طلب می دانند.دلیل دوم این که، ظریف بسیار 
محبوب است. دلیل سوم، وجهه بین المللی ظریف 
در عرصه بین الملل اســت. دلیل چهارم این که، 
ظریف به خاطر روابط خود با مقامات منطقه قادر 
است وضعیت منطقه ای ایران را بهبود بخشد .دلیل 
پنجم نیز آن است که ظریف به عاملی برای اختاف 
احزاب اصاح طلب تبدیل نمی شود .اما دلیل ششم 
، توانایی وی در جذب آرای خاکستری است و دلیل 
هفتم نیز آن است که او در مقابل گزینه حداکثری 

رقیب حرفی برای گفتن خواهد داشت.

ــدف گـــذاری شهید طهرانی مــقــدم، دست  »ه
یافتن به ماهواره  برهایی برای رسیدن به مدار 
ژئو بود« ؛ مدار ژئو همان مدار 36 هزار کیلومتری 
است که این روزهــا در رسانه ها زیــاد تکرار می 
شود. آرزوی دیرین و شاید دست نیافتنی بشر که 
این روزهــا تبدیل به یک آرزوی بزرگ اما دست 
یافتنی برای ایرانی ها هم شده است. فرمانده 
فضایی نیروی هوافضای سپاه در خصوص موضوع 
ارتقای مداری ماهواره های ایرانی برای مدار 36 
هزار کیلومتری، اظهار کرد: برنامه داریم که با 
دعای خیر رهبر انقاب و مردم عزیزمان و کمک 
دانشمندان مان در سپاه پاسداران و وزارت دفاع، 
ارتفاع مــداری را افزایش دهیم و در سال های 
آینده به مــدار 36 هــزار کیلومتری برسیم. به 
گــزارش فــارس، ســردار علی جعفرآبادی تاکید 
کرد: »قاطعانه اعام می کنم که 90 درصد این 
عزیزان زیر 30 سال دارنــد و همه متخصصانی 
که نقش مستقیم در پروژه دارند بدون استثنا در 
دانشگاه های داخل کشور تحصیل کرده اند.« 
به گــزارش تسنیم  ، ســردار سید مجید موسوی 
جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه، پیشتر 
گفته بود که هدف گذاری شهید طهرانی مقدم، 
دست یافتن به ماهواره  برهایی برای رسیدن به 
مدار ژئو بود که بتواند بالاترین سطح از موشک 
های حامل ماهواره ها را داشته باشد. نخستین 
بار رهبر انقاب هفته گذشته از مدار 36 هزار 
کیلومتری به عنوان هــدف مــاهــواره ای بعدی 
ایران نام بردند. جایی که ایشان با اشاره به قرار 
 )LEO( دادن ماهواره نور در مدار نزدیک به زمین
فرمودند: »آن کسی که امروز این ماهواره بر را تولید 
می کند و این ماهواره )نور( را به فضا می رساند، 
همین آدم، همین نیّت، همین دست خواهد 
توانست چند صباح دیگر همین ماهواره را به مدار 
36 هزار کیلومتری برساند که مد نظر ماست... 

این قطعاً خواهد شد.«

مگر زمین چند مدار دارد؟	 

در واقع ما در فضا با سه لایه روبه رو هستیم؛ مدار 
پایینی زمین یا »لئو«، مدار میانی یا »مئو« و مدار 
زمین آهنگ یا »ژئو«. البته در برخی تقسیم بندی 
ها یک مدار بیضوی بالا با نام »هئو« نیز نام برده 
می شود. لایه »لِئو«  لایه کوتاه است و موشک سفیر 
ما ماهواره امید را در سال 87 در آن مدار قرار داد 
تا ما وارد باشگاه فضایی شویم. لایه »مئو« لایه 
میانی جو است که ارتفاع مشخصی دارد و برای 
ماهواره هایی است که تعیین مختصات می کنند 
و عکس برداری هوایی و به نوعی تصویربرداری 
از سطح زمین و پــردازش داده هــای سطح زمین 
را انجام می دهند. این همان مــداری است که 
ماهواره نظامی نور توسط ماهواره بر قاصد در آن 
قرار گرفت. اما »ژئو« )GEO( بالاترین مدار است 
که ارتفاع آن از سطح آب های آزاد، تقریبا 36هزار 
ــت. در ایــن ارتــفــاع، ماهواره های  کیلومتر اس
مخابراتی یا رادیو تلویزیونی قرار می گیرند که به 
نوعی سطح پوشش بیشتری را ایجاد می کنند. 
ماهواره ها از طریق سیگنال های رادیویی عمل 
و از طیف فرکانس رادیویی برای ارائه خدمات 

استفاده می کنند.
اتــحــادیــه بین المللی مــخــابــرات )ITU( نهاد 
بین المللی مسئول تخصیص این فرکانس ها  و 
موقعیت مداری برای ماهواره هاست. با توجه به 
محدودیت های فرکانسی و محدودیت های فنی 
عملکرد ماهواره ها در فضا )به عنوان مثال لزوم 
حفظ فاصله متناسب با سایر ماهواره ها برای 

جلوگیری از تداخل  یا تصادم احتمالی( مدار »ژئو« 
یک منبع محدود است یعنی در زمان واحد تعداد 
مشخصی ماهواره می تواند در آن قرار بگیرد و 
فعالیت کند. این محدودیت ذاتی باعث شده است 
که ایجاد تعادل میان دسترسی منصفانه و برابر به 
این مدار و بهره برداری بهینه، کارآمد و اقتصادی  

از آن دشوار باشد.

این مدار چه کاربردی خواهد داشت؟	 
مدار »ژئوسَنکرون« مداری است که برای پیمودن 
مسیر کامل آن به یک روز نجومی، )در حدود 
23 ساعت و ۵6 دقیقه و 4 ثانیه( نیاز است. 
یکی از مهم ترین این مدارها ، مدار زمین ثابت 
ــداری که به آن کمربند »کــارک« نیز  اســت، م
ــدار در ارتــفــاع 3۵ هزار  گفته مــی شــود. ایــن م
و 786 کیلومتر بالاتر از سطح دریا و دقیقاً بر 
ــوای زمــیــن قـــــراردارد. سرعت  ــت فـــراز خــط اس
دورانــی لازم برای استقرار یک ماهواره در این 
مدار، با سرعت چرخش زمین به دور خود برابر 
 اســت. این مــدار ویژگی های دیگری نیز دارد:
ــواره احتیاج بــه سیستم  ــاه * بــرای ردیــابــی م

پیچیده ای نیست.
* با تعداد کم امکان ایجاد پوشش زیادی را روی 
زمین دارند و تنها سه ماهواره روی این مدار، برای 
 پوشش سطح زمین )به جز قطب ها( کافی است.
* تعداد زیادی از ایستگاه های زمینی می توانند 
تحت پوشش یک ماهواره در این مدار قرار گیرند، 
به طوری که آنتن هر ماهواره می تواند حداکثر 
ــد سطح کــره زمین را بپوشاند.  4/42 درص
* مدار زمین ثابت منحصربه فرد است و از همین 
ــرار دادن یک مــاهــواره در آن باید از  ــرای ق رو ب
اتحادیه بین المللی مخابرات کسب مجوز کرد، 
به دلیل ظرفیت محدود ایــن مــدار در پذیرش 
ماهواره و جلوگیری از مشکات فنی و همچنین 
سوءاستفاده برخی از کشورها در اشغال بی دلیل 

نقاط مداری، اتحادیه بین المللی مخابرات راه 
دور وظیفه تخصیص این نقاط و نظارت بر عملکرد 

دولت ها در این زمینه را بر عهده دارد.
* وقتی کشوری موفق می شود یک نقطه مداری 
را تصاحب کند ، باید در زمان مشخصی ماهواره 
مخابراتی خود را در آن نقطه مداری مستقر کند. 
اگر چنین اتفاقی رخ نداد اتحادیه بین المللی 
مخابرات راه دور مالکیت کشور اول را لغو می کند 
و نقطه مداری را در اختیار کشور دیگری می گذارد 
و این همان نکته ای است که موجب شده است 
ــت بدهد. ــود را از دس ــداری خ ــران نــقــاط مـ  ایـ
با این که مدار 36 هزارکیلومتری دورترین مدار 
ماهواره زمین است اما به نظر می رسد، رسیدن 
به این مدار برای جوانان با انگیزه ایــران، بسیار 

نزدیک خواهد بود.
منابع: مشرق، کانال تلگرامی بدون مرز  

ایران در اندیشه مدار ژئو 
سپاه اعام کرده که مدار 36 هزار کیلومتری هدف بعدی ارسال ماهواره است، در این گزارش ویژگی ها و کاربردهای این مدار زمین را بررسی کرده ایم 

ویژه های خراسان  

خبر

نمایندگان با کلیات طرح اصاح نحوه معرفی و 
انتخاب حقوق دانان شورای نگهبان در پارلمان 
موافقت کردند. اقدام روز گذشته بهارستانی 
ها واکنش هایی را در پی داشت از جمله این که  
خبرآناین آن را پاسخی به عودت طرح اصاح 
قانون انتخابات از سوی شورای نگهبان به مجلس 

دانست و »گام دوم مجلسی ها برای  خلع ساح 
کــردن شــورای نگهبان « توصیف کرد. طرحی 
که روز گذشته اهالی خانه ملت آن را به تصویب 
رساندند بدین معناست که پس ازمعرفی حقوق 
دانان به مجلس شورای اسامی، انصراف هریک 
از آنــان تنها »قبل از این که موضوع در دستور 
هفتگی مجلس قــرار گیرد«، امکان پذیر است 
و رئیس قوه قضاییه فرد یا افــراد جایگزین را به 
ــورای اسامی  صـــورت مکتوب بــه مجلس شـ
ــاح، مربوط به  معرفی می کند. ریشه ایــن اص
 اتفاقات تیر 98 می شود که علی غامی یکی از 
حقوق دان های معرفی شده به مجلس در روز رای 
گیری و در صحن علنی از نامزدی انصراف داد که 
البته حرف و حدیث زیادی دربــاره این انصراف 
مطرح شد. اما طرح اصاح  آیین نامه داخلی درباره 
انتخاب حقوق دانان شورای نگهبان با موافقان و 
مخالفانی نیز همراه بود.  بعد از آن علی مطهری 
مدعی شــده بــود که انــصــراف غامی با تماس 
کدخدایی، سخنگوی شــورای نگهبان صورت 
گرفته و به گفته غامی، انصراف غیرارادی بوده 
است. هرچند کدخدایی  گفته بود »من ترجیح می 
دهم که صحبتی نکنم و خود آقای غامی توضیح 

دهند« با این حال نامه ای که غامی منتشر کرد 
دراین باره اشاره مشخصی نداشت.

مهرداد لاهوتی سخنگوی کمیسیون تدوین 
آیین نامه مجلس روز گذشته در جلسه علنی 
مجلس با اشاره به این که با انصراف یکی از گزینه 
های پیشنهادی قوه قضاییه ما  نمایندگان مجبور 
 به رأی دادن به یک نفر می شویم، اظهار کرد :
» حق رئیس قوه قضاییه برای معرفی دو حقوق 
دان شــورای نگهبان به ازای هر کرسی وجود 
دارد و این حق سلب نشده اســت.« مصطفی 
کواکبیان نماینده مردم تهران به عنوان موافق 
این طرح با بیان این که انتخاب حق طبیعی همه 
انسان هاست، افزود : »برای هر کرسی حقوق 
دانــان در شــورای نگهبان باید حداقل دو نفر 
رقابت کنند تا انتخابات شکل بگیرد. متاسفانه 
در آخرین انتخابات شاهد بودیم که رئیس قوه 
قضاییه بــرای انتخاب سه حقوق دان شورای 
نگهبان پنج نفر را به مجلس معرفی کرد و پیش 
از آغاز رأی گیری یکی از حقوق دانــان به رغم 
میل باطنی خود انصراف داد و برای انتخاب سه 
حقوق دان تنها چهار گزینه باقی ماند. باید توجه 
داشت که در این ماده واحده حقوق دانان شورای 
نگهبان با اکثریت مطلق آرای نمایندگان مجلس 
انتخاب می شوند تا جایگاه با ثباتی را در اختیار 
داشته باشند.« مجلسی ها که با تصویب طرح 
های مختلف اصاحیه های متعددی به قوانین 
انتخابات زده بودند و روی مباحث جنجالی 
چون نظارت استصوابی شورای نگهبان دست 
گذاشته بودند،  شنبه شب با ردیه شورای نگهبان 
با این اصاحیه مواجه شدند. شورای نگهبان در 
اطاعیه ای اصاحات قوانین انتخابات را که به 
تصویب مجلس رسید ، دارای ایرادها و ابهامات 

متعدد ذکر کرد و آن را تایید نکرد.
فارغ از این که این طرح در واکنش به شورای 

نگهبان صورت گرفته یا نه، تصویب آن در روز های 
پایانی مجلس دهم مخالفانی هم داشت. علیرضا 
ــردم تهران  ــاح طلب م محجوب نماینده اص
گفت:» باید یادگاری های مهم تری در عرصه های 
مختلف اقتصادی، اجتماعی و سیاسی تا پایان 
کار مجلس دهم برای مردم باقی بگذاریم نه این 
که به اصــاح قانون آیین نامه داخلی مجلس 
بپردازیم.« سیدعلی ادیانی نیز از مخالفان دیگر 
این طرح بود. او با اشاره به این که این طرح مغایر 
ــت، خاطرنشان  اصــل 98 قانون اساسی اس
کرد:» در سال 80 که آقای شاهرودی ریاست 
قوه قضاییه را به عهده داشت عینا این مسئله را 
سوال می کند و می گوید آیا رئیس قوه قضاییه باید 
همان عدد شش را معرفی کند که شورای نگهبان 
جواب می دهد که اختیار معرفی حقوق دان بیش 
از تعداد مورد نیاز به عهده رئیس قوه قضاییه است 
یعنی رئیس قوه مخیر است و می تواند بیشتر از 
تعداد مورد نیاز معرفی کند. اما با این طرح ما قوه 
قضاییه را مکلف می کنیم و این موضوع خاف 
قانون اساسی است.« اما نمایندگان مجلس با 
آن مخالفت کردند و این اخطار را وارد ندانستند. 
درپایان نیز طرح اصاحیه با رای بیش از دو سوم 

بهارستانی ها به تصویب رسید.
در همین حال روز گذشته عباسعلی کدخدایی 
سخنگوی شــورای نگهبان، به انتقادهای دو 
روز پیش علی مطهری واکنش نشان داد و در 
ــل رد صاحیت  توئیتی نوشت: »تقلیل دلای
نمایندگان به چند اظهارنظر سیاسی قابل درک 
است!اما عملکرد آنان نیز توسط مردم قضاوت 
می شود. نه مطلق العنان بودن آرزوست و نه مقام 
خدایی داشتن. نظارت استصوابی بر اساس 
مصوبه مجلس، نظارت قانونی است. اجرای آن 
حاکمیت قانون است و مخالفت با آن فرار از قانون 

و آنارشیسم!«
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مکاتبه با عنوان سرهنگ و سرتیپ 

برای بازنشستگان ممنوع
به  نهاد مسئول در بخشنامه جدید خــود  یک 
تعدادی از مدیران نیروهای مسلح و نهادهای 
صنفی، به آن ها متذکر شده استفاده از القاب و 
عناوین نظامی زمان اشتغال همچون درجات 
نظامی سرهنگ یا سرتیپ، در مکاتبات اداری  
یا سربرگ های کارشناسی، از سوی کارکنان 
بازنشسته نیروهای مسلح که به عنوان کارشناس 
مشغول فعالیت هستند، موضوعیت نداشته و 
ممنوع است بنابراین مخاطبان باید به انجام 

تدابیر لازم در این خصوص اقدام کنند.

ضرب الاجل دولت برای احراز 
هویت با کارت ملی هوشمند

بـر اسـاس پیشـنهاد یـک نهـاد دولتـی کـه بـه 
تازگـی بـه تایید حجـت الاسـام روحانـی رئیس 
جمهـور نیـز رسـیده، مقـرر شـده در ادامـه رونـد 
اجرایـی شـدن کارت هوشـمند ملی، طی شـش 
ماه آینـده احـراز هویت و ارائـه خدمـات اداری و 
اجرایی نیز از طریق کارت هوشـمند ملی انجام 
شـود کـه در ایـن زمینـه، دو نهـاد دولتـی شـامل 
سـازمان ثبت احـوال و سـازمان برنامـه و بودجه 
بایـد زیرسـاخت هـای ایـن دسـتور را طـی شـش 

مـاه آینـده تکمیـل کننـد.

اصلاح قانون یا پاسخ به شورای نگهبان؟ 


